P.nr.1794/2017

Nit EMER TE POPULLIT -

GIYKATA THEMELORE NE PRIZREN-Departamenti i Pérgjithshém, giyqtarja e
vetme gjykuese Sadije Selmani, me procesmbajtésen Luljeta Luboteni, sekretare juridike, né
léndén penale kundér t&€ akuzuarit F L nga P. - ', i akuzuar sipas aktakuzés té
Prokurorisé Themelore né Prizren-Departamenti i Pérgjithshém PP/1L.nr.1828-5/17 € datés
19.09.2017, pér shkak t& veprés penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 paragrafi 6 lidhur
me paragrafin 1 t& KP-sé, duke vendosur lidhur me kérkesén e Prokurorisé Themelore né
Prizren, pér dhénjen e urdhérit ndéshkimor, jashté seancés gjyqésore, me daté 24.10.2017, mori
kEté: : :

AKTGJYKIM
1 akuzuari:
F L  ,ngaiati Xh, -dhee &ma N -, e vajzérise O. ., i lindur me
_, né fshtin N- "~ Komuna e Prizrenit, tani jeton né Prizren, n€ rrugén “

» nr.. , ka té kryer shkollén e mesme, i martuar, i ati i katér fémijéve, 1 giendjes s&

?

mesme ekonomike, boshnjak, shtetas i Republikés s&¢ Kosovés, me ar. personal

ESHTE FAJTORE

Se me datén 18.06.2017, rreth orés 10.35 minuta, né lagjen D nga drejtimi i
Prizrenit n& drejtim t& fshatit L. _ duke l8vizur pérgjaté rrugés “_ v, i akuzuari
duke drejtuar automjetin e markés “VW 19 E”, me targa _me ngjyré t& bardhé, nga

pakujdesia e né kundérshtim me nenin 34, nenin 61 par.] si dhe nenin 64 t€ LSKRR-s¢, kur arrin
né vendin kritik, duke mos respektuar shenjat ¢ komunikacionit si dhe duke mos ushtruar -
kujdesin e duhur, nuk ndalet tek shenjat e trafikut qé tregojné krygézimin, e kur hyn n¢ udhékryq

e véren veturén “VW Touran”, me targa ' , me ngjyré t& zezé, frenon por me vonese, ¢
me pjesén € parme e godet dhtyllén elektrike ndriguese né mes t& rrugés dhe ndalet né trotuar, ku
pérveg démcve materiale léndime té lehta trupore, pésojné t& démtuarit: B C , B.

M ‘dhe N . C°, léndime kéto t& pérshkruara mé péraférsisht si né akt-ekspertimin
mjeko ligjor t& ekspertit Dr.Valon Hyseni me nr. t& ref.23/17 t€ dt. 23.08.2017.

Késo dore ka kryer veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 paragrafi
" 6 lidhur me paragrafin 1 t& KP-sé.

Prandaj gjykata me aplikimin e dispozitave t& nenit t& lartésh&nuar dhe neneve 4, 41, 43,
paragrafi 1 pika 1.3, nenit 46, 73, dhe nenit 495 t& KPP-sg, jep:

URDHER NDESHKIMOR

PRANOHET kérkesa e Prokurorisé Themelore n& Prizren PP/IL.nr.1828-5/17 t& datés
19.09.2017, ashtu g&: :

T& akuzuarit F L' - ishgiptohet dénimi me gjob& né lartési prej 200 € (dyqindé),
t& cilin dénim i akuzuari duhet t& paguaj né afat prej 15 ditésh, nga plotéfuqishméria e kétij
aktgjykimi, né t& kundértén dénimi i shqiptuar me gjobé do t'i zévendEsohet me dénim burgimi
duke Ilogaritur ¢do 20 euro né njé dité burgu, pérkatsisht 10 (dhjeté) dit€ burgim.




Té démtuarit B . (L ) C . dhe N C ..q¢ t& dy nga Prizreni - Lagja
“ ey 0 7 ari dhe B (N ) M nga Prizreni . " ’

' nr. ., pér realizimin e kérkesés pasurore juridike udhé&zohen né kontest civil.

b

[ akuzuari F- .. L . obligohet & t& paguaj shpenzimet e procedurés penale dhe até:
pér ekspertizén mjekoligjore shumén prej 50 euro, per ekspertizén e komunikacionit 40.88 euro, -
si dhe né emér t& paushallit gjygésor shumén prej 20 euro, & gjitha kéto né afat prej 15 ditésh
nga dita e plotéfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi, nén kércnimin e pérmbarimit t& dhunsh&m.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren-Departamenti i Pérgjithshém, prané késaj gjykate ka
parashtruar aktakuzén PP/IL.nr.1828-5/17 € datss 19.09.2017, pér shkak t& veprés penale
trezikimi i trafikut publik nga neni 378 paragrafi 6 lidhur me paragralin 1 t& KP-s& dhe njéherit
gjvkatés i ka kérkuar dhénjen e urdhérit ndéshkimor dhe shqgiptimin e dénimit me gjob& me
arsyetim se jané siguruar t& dhénat e besueshme se i akuzuari ka kryer veprén penale e cila i
vihet né barré dhe jané plotésuar kushtet ligjore konform nenit 493 t& KPP-sé, pér dhénien e
urdhérit ndéshkimor.

Gjykata me rastin e shqyrtimit t& kérkesés s&¢ PTH-s€ né Prizren, pér dhénien e urdhérit
ndashkimor konstatoi se ka té dhéna t& mjaftueshme t& cilat ofrojné bazé t& mjaftueshme pér
dhénien e urdhérit ndéshkimor, andaj gjeti se jané plotésuar kushtet ligjore dhe mori vendim q&
t¢ pranoj propozimin pér dhénien e urdhérit ndéshkimor dhe vendosi si né dispozitiv t€
aktgjykimit.

Kjo gjykaté konsideron se provat e bashkangjitura né shkresat e 1&éndés dhe até: raportet
mjekésore t& Spitalit Rajonal né Prizren, me numer rendor t& protokolit 6230, 6231 dhe 6232 t&
dt.18.06.2017, mendimi i ekspertit mjeko ligjor Dr.V: . H. i dt.23.08.2017, pérkitazi me
natyrén, karakterin dhe shkallén e I&ndimeve q& kan pEsuar (€ démtuarit B C° B
M’ dhe N C ., mendimi dhe konstatimi i ekspertit t& komunikacionit rrugor
ingM. D’ t& dt.13.09.2017, pérkitazi me [€shimet dhe parregullsit teknike gjaté drejtimit t&
automjetit nga ana e té akuzuarit, fotodokumentacioni si dhe nga shkresat tjera t& léndés,

vértetohet se i akuzuari F - L, ka kryer veprén penale e cila i vihet né barrg.

Vendimi mbi kérkesés pasurore juridike &shté marré ng kuptim t& nenit 463 paragrafi 2
& KPP-sé. :

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale u muarr né kuptim t& nenit 450 dhe 453
paragrafi 1 t&¢ KPP-sé.

M sa u tha mé larté u vendos si né shqiptim t& kétij aktgjykimi.

Ty
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_ UDHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij aktgi?liiﬁ'l“muﬁd t& ushtrohet kundérshtimi, né
afat prej 8 ditéve, nga dita ¢ pranimit, né€ k& gjykate, Poqgése_i_pandehuri_nuk_ughtran————————
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